Совет депутатов

муниципального образования «Муниципальный округ

Глазовский район

Удмуртской Республики»

	[image: image1.png]

	«Удмурт Элькунысь

Глаз ёрос

муниципал округ»

муниципал кылдытэтысь

депутатъёслэн Кенешсы

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

Об утверждении Реестра наказов избирателей депутатам Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район

Удмуртской Республики»
Принято

Советом депутатов муниципального образования

«Муниципальный округ Глазовский район

Удмуртской Республики» первого созыва                                                   23 декабря 2021 года

В целях реализации решения Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики» от 23.12.2021 №109 «Об утверждении Положения о наказах избирателей депутатам Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики», руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики», Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики» РЕШИЛ:
1. Утвердить Реестр наказов избирателей депутатам Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики» (прилагается).

2. Направить настоящее решение в Администрацию муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики» для реализации.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов муниципального                                                    С.Л.Буров                         образования «Муниципальный округ

Глазовский район Удмуртской Республики»

г.Глазов

23 декабря 2021 года

№ 110
ПРИЛОЖЕНИЕ к решению

Совета депутатов муниципального образования

«Муниципальный округ Глазовский район

Удмуртской Республики»
от 23 декабря 2021 года № 110
РЕЕСТР
НАКАЗОВ ИЗБИРАТЕЛЕЙ ДЕПУТАТАМ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» ПЕРВОГО СОЗЫВА

	№ п/п
	Общемуниципальный избирательный округ

Буров Сергей Леонидович
Баженов Александр Николаевич

Рябова Инесса Анатольевна

Никитин Александр Валерьевич

Корепанов Александр Анатольевич
Бегишев Андрей Витальевич

Тронин Станислав Вениаминович
Яскин Антон Владимирович

	1.
	Газификация населенных пунктов с.Парзи, д. Курегово, д. Шудзя и д. Пышкец, д. Карасево, д. Верхняя Убыть, д. Умск, д.Бабино, д.Макшур, выс.Алексеевский, х.Горлица, д.Омутница, д.Трубашур, д.Котнырево, д.Сепыч, д. Митино

	2.
	Модернизация и увеличение объектов уличного освещения по населенным пунктам муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики»

	3.
	Устройство площадок для остановки автобуса с установкой крытых павильонов на дорогах Министерства транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской Республики

	4.
	Обустройство мест ТКО по населенным пунктам муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики»

	5.
	О внесении изменений в Федеральный закон от 27.12.2018 №498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными» в части возвращения безнадзорных собак в естественную среду обитания

	6.
	Ремонт и благоустройство родников во всех населенных пунктах муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики»

	7.
	Организация устойчивой сотовой связи и Интернета во всех населенных пунктах муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики»

	Заречный избирательный округ № 1
Золотарев Илья Алексеевич

Населенные пункты: д. Верхняя Богатырка, д. Верхняя Слудка, д. Гордъяр, д. Нижняя Богатырка, д. Нижняя Слудка, д. Печешур, д. Пышкец, д.Симашур, д.Усть-Пышкец, д. Дондыкар, д. Выльгурт,  д. Портяново, д. Ягул, д. Чажайский лесоучасток, с.Люм, д.Заризь, д. Нижний Колевай, д. Шудзя

	8.
	Оказать содействие в решении вопроса связанного с обеспечением холодного водоснабжения в с. Люм, д. Пышкец, д. Верхняя Слудка, д. Нижняя Слудка  между концессионером и жителями

	9.
	Отремонтировать дорогу Люм-Шудзя (школьный маршрут)

	10.
	Установить знак автобусной остановки в д. Верхняя Слудка, на перекрестке с д. Нижняя Слудка

	11.
	Внести изменения в генеральный план с возможностью расширения границ населенного пункта д. Верхняя Слудка

	Понинский  избирательный округ № 2
Учанева Надежда Аркадьевна
Широких Галина Владимировна
Населенные пункты: с. Понино, д. Коршуново, д. Ляпино, д. Паслоково, д. Артенки, д. Бадзымшур, д. Полдарай, д. Ескино, д. Изошур, д. Кляпово, д. Коршевихино, д. Митино, д. Золотарево, д. Зотово, д. Помаяг, д. Пудвай, д.Шалаши, п. Сева, д. Сева

	12.
	Ремонт канализационных сетей в с.Понино

	13. 1
	Восстановить 1 мост на территории поселка Сева

	14.
	Оказать содействие в организации автобусного сообщения до п.Сева

	15.
	Обустроить пешеходные дорожки по ул.Коммунальной в с.Понино

	16.
	Благоустройство кладбища в с.Понино

	Восточный избирательный округ № 3
Туктарева Александра Антоновна

Населенные пункты: д. Адам, д. Весьякар, д. Заболотное, д. Полом, д. Кельдыково                                           д. Курегово, д. Кабаково, д. Коротаево, д. Кортышево, д. Мыртыково, д. Чиргино, д. Самки, д. Тагапи

	17.
	Строительство канализационной сети и канализационной станции в д. Адам

	18.
	Рассмотреть вопрос о передаче водопроводных сетей  в д. Адам, д.Солдырь, п.Дом отдыха Чепца в ООО «Тепловодоканал» г.Глазова для обслуживания

	19.
	Строительство дороги с твердым покрытием Адам-Курегово

	20.
	Отремонтировать дороги по улицам Молодежная и Лесная в д. Адам

	21.
	Отремонтировать дороги (школьные маршруты):  Курегово - Коротаево, от дороги Курегово - Чиргино

	22.
	Отремонтировать мост через р.Пызеп на дороге Курегово-Тагапи

	23.
	Установить  пешеходный переход у МОУ «Адамская СОШ»

	24.
	Строительство спортивного зала и столовой в МОУ «Адамская СОШ»

	25.
	Замена оконных блоков в здании детского сада (библиотека, ФАП, Администрация, детский сад, гостиница)

	26.
	Отремонтировать полы в здании дошкольных групп МОУ «Адамская СОШ»

	Кожильский избирательный округ № 4
Ельцов Иван Иванович
Населенные пункты: д. Кожиль, разъезд Убыть 1152 км, д. Сянино, с.Дзякино, Дома 1143 км, Дома 1147 км, д. Карасево, ст.Кожиль, д. Нижняя Кузьма, д. Верхняя Убыть, д. Нижняя Убыть

	27.
	Строительство водопровода от д.Верхняя Убыть до деревни Чура

	28.
	Капитальный ремонт дороги от деревни Верхняя Убыть до д.Чура

	29.
	Асфальтирование ул. Гагарина в д.Кожиль (950 м)

	30.
	Строительство инфраструктуры микрорайона «Радужный» в д. Кожиль

	31.
	Капитальный ремонт системы канализации с. Дзякино, восстановление канализационных колодцев

	32.
	Ремонт водопровода с. Дзякино

	33.
	Оканавливание участка дороги и прочистка водопропускных труб ул.Советская д.3-5 с.Дзякино

	34.
	Ремонт школьных канализационных сетей д. Кожиль

	35.
	Установить блочно-модульную котельную по ул. Энергетиков (подстанция) в с.Дзякино

	36.
	Разработка ПСД и капитальный ремонт Дзякинской школы

	37.
	Ремонт дорог в с.Дзякино по ул.Торфяная, ул.Труда, ул.Свободы

	38.
	Обрезка тополей в с.Дзякино по ул. Труда

	39.
	Разобрать аварийные дома с. Дзякино

	Штанигуртский избирательный округ № 5
Вяткин Сергей Валерьевич
Симанов Андрей Владимирович
Населенные пункты: д. Штанигурт, д. Полынга, д. Порпиево, д. Сергеевка, д. Азамай, хутор Березовый, д. Колевай, д. Извиль, д. Кыпка, д. Чура

	40.
	Строительство школы в д.Штанигурт

	41.
	Произвести капитальный ремонт и довести до новых потребителей водопровод в д. Колевай

	42.
	Провести водоснабжение по улице Родниковой в д. Полынга

	43.
	Произвести ремонт дорожного полотна по улице Родниковой в д. Полынга

	44.
	Произвести ремонт дорожного полотна по ул. Юбилейная д. Штанигурт от ул. Школьная до ул. Глазовская

	45.
	Произвести ремонт дорожного полотна по ул. Южной в д. Штанигурт от тракта Глазов – Юкаменское до перекрестка ул. Южной

	46.
	Отремонтировать дорожное полотно межпоселенческой дороги д. Полынга – д. Порпиево

	47.
	Ремонт дороги по ул. Луговая в д.Чура

	48.
	Построить вдоль улицы Юкаменской в д. Штанигурт асфальтированную пешеходную дорожку

	49.
	Ремонт памятника в д.Чура (территория школы)

	Пригородный избирательный округ № 6
Населенные пункты: д. Качкашур, д. Большой Лудошур, д. Лекшур, д. Малый Лудошур, разъезд Туктым Дома 1168 км, Дома 1169 км, Дома 1173 км, д. Умск, д. Семеновский, п. Дом отдыха Чепца, д. Солдырь

	50.
	Отремонтировать дорогу на ул. Третья д. Солдырь

	51.
	Капитально отремонтировать дорогу Семёновский - Качкашур

	52.
	Отремонтировать дороги к домам 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 в пос. Дом отдыха Чепца

	53.
	Отремонтировать дорогу по ул. Мира в д. Качкашур

	54.
	Отремонтировать водопроводные сети в д. Солдырь, пос. Дом отдыха Чепца

	55.
	Отремонтировать дорогу на выезде от улицы Центральной на улицу Первая в

д. Солдырь

	56.
	Отремонтировать дорогу ул. Подлесная д. Солдырь

	57.
	Получить проектно-сметную документацию на новый Дом Культуры в д. Качкашур

	58.
	Строительство нового Дома культуры в д.Качкашур

	59.
	Построить детскую площадку в д. Малый Лудошур

	60.
	Построить детскую площадку в д. Большой Лудошур

	Гулековский избирательный округ № 7
Целоусов Дмитрий Николаевич
Населенные пункты: д. Гулеково, выс.Алексеевский, д. Бабино, д. Иваново, д. Коротай, д. Макшур, д.Поздеево, д. Тек,  хутор Горлица, д. Тукбулатово, д. Удмуртские Ключи,             д. Педоново, д.  Кочишево, д. Удм. Парзи, д. Тат. Парзи

	61.
	Ремонт водопровода в д.Макшур

	62.
	Ремонт каптажа в выселке Алексеевский

	63.
	Обновить асфальтовое покрытие по ул. Центральной в д.Гулеково

	64.
	Продолжить ремонт асфальтового покрытия  по ул. Центральная в д.Удмуртские Ключи

	65.
	Отремонтировать дорогу Тукбулатово-Удмуртские Ключи (школьный маршрут)

	66.
	Ремонт дорожного полотна ул.Береговая  и переулка Школьный в д.Гулеково

	67.
	Ремонт дорожного полотна ул.Молодежная и ул. Полевая в д.Педоново

	68.
	Оказать содействие и вести разъяснительную работу среди жителей д.Педоново по вопросам подключения к холодному водоснабжению

	69.
	Подготовка проектно-сметной документации на мост по ул.Заречной в д.Кочишево

	70.
	Завершить строительство пристроя к зданию Гулековской школы под спортзал и клуб

	71.
	Построить клуб в д.Удмуртские Ключи

	72.
	Восстановить работу ФАПа в д. Татарские Парзи

	73.
	Оказать содействие в строительстве модульного ФАПа в д.Педоново

	74.
	Оказать содействие в решении вопроса о движении рейсовых автобусов Глазов-Юкаменское в 14.30 ч. и Юкаменское-Глазов в 6.50 ч. ежедневно

	75.
	Строительство детских площадок в д.Гулеково, д.Удмуртские Ключи, д.Бабино

	76.
	Оказать содействие в решении вопроса с вывозом отходов с ООО «Удмуртская птицефабрик» на поля вокруг д.Педоново.

	77.
	Найти возможность перевода части здания магазина Глазовского РАЙПО под дом культуры в д. Татарские Парзи

	78.
	Восстановить работу почты в д. Кочишево

	Южный избирательный округ № 8
Населенные пункты: с.Парзи, д. Чебершур, д. Новые Парзи, д. Парзинское СПТУ №7, д. Главатских, д. Абагурт, д. Ягошур, д. Озегвай,
д. Ураково, д. Васильево, д. Лумпашур, д. Отогурт, д. Пусошур, д. Верхний Сепыч, д. Усть-Пусошур

	79.
	Отремонтировать ГТС в с.Парзи

	80.
	Восстановить и отремонтировать КНС и очистные сооружения в с.Парзи

	81.
	Ремонт водонапорной башни в д. Отогурт

	82.
	Оказать содействие в передаче водопроводных сетей и скважин с. Парзи, д.Н.Парзи, д.Озегвай, д.Ягошур, д.Абагурт в управляющую компанию для обслуживания

	83.
	Отремонтировать мост и дорогу от д. Пусошур до д. Верхний Сепыч

	84.
	Капитально отремонтировать крышу здания Парзинского ЦСДК

	85.
	Обозначить остановку по месту требования у въезда в д.Пусошур

	86.
	Перенести автобусную остановку с трассы в д. Пусошур и д. Отогурт

	87.
	Восстановить работу почты в д. Ураково

	Октябрьский избирательный округ № 9
Мышкина Елена Викторовна
Населенные пункты: с.Октябрьский, Дома 1177 км, Дома 1182 км, д. Котнырево, д. Омутница, д. Сепыч, д. Трубашур, д. Якшино

	88.
	Построить мост через реку Сепыч

	89.
	Восстановить очистные сооружения в с.Октябрьский

	90.
	Организовать водоснабжение в д.Омутница

	91.
	Строительство ФАПа в д.Трубашур

	92.
	Отремонтировать дороги с.Октябрьский –  д.Омутница, до д.Трубашур («школьные маршруты»)

	93.
	Отремонтировать дорогу по ул. Полевой, «Старый тракт» с.Октябрьский, от трассы Игра-Глазов до д.Якшино

	94.
	Отремонтировать помещение Трубашурского СДК